2

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТЕРНЕ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ

03.07.2019 с.  № 528
                  Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2019 г.  № 528
город Ядрин

Об основных направлениях бюджетной политики Ядринского района Чувашской Республики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 01 июля 2019 г. № 89 «Об основных направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», решением Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 25 октября 2013г. № 1 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Ядринском районе Чувашской Республики» Ядринская районная администрация Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Основными направлениями бюджетной политики Ядринского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов определить:
формирование условий для повышения темпов экономического роста и роста доходного потенциала консолидированного бюджета Ядринского района Чувашской Республики ;
направление ресурсов на достижение целей и результатов при участии Ядринского района Чувашской Республики в региональных проектах (национальных проектах (федеральных  программ), на безусловном выполнении задач, поставленных в национальных проектах (программах) по основным направлениям стратегического развития Российской Федерации;

обеспечение долгосрочной устойчивости консолидированного бюджета Ядринского района Чувашской Республики, в том числе за счет повышения качества управления муниципальными финансами бюджетов муниципальных образований Ядринского района Чувашской Республики.
2. Структурным подразделениям Ядринской районной администрации Чувашской Республики обеспечить:

содействие в реализации конкретных инвестиционных проектов, реализуемых на территории Ядринского района Чувашской Республики;

реализацию мероприятий по формированию справедливых конкурентных условий для предпринимательства;

повышение эффективности налоговых расходов Ядринского районного бюджета Чувашской Республики;
проведение ответственной бюджетной политики, направленной на снижение рисков возникновения просроченной кредиторской задолженности, недопущение принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных стабильными доходными источниками;

совершенствование инструментария реализации муниципальных программ Ядринского района Чувашской Республики;

развитие системы муниципального финансового контроля, повышение качества финансового менеджмента главных администраторов средств Ядринского районного бюджета Чувашской Республики;
повышение качества внутреннего финансового контроля главных распорядителей средств Ядринского районного бюджета Чувашской Республики, направленного на достижение установленных критериев (показателей) результативности и эффективности использования бюджетных средств;

повышение эффективности управления расходами, в том числе посредством проведения кассовых выплат под текущую фактическую потребность;

повышение качества ведения бюджетного учета и составления отчетности в муниципальных учреждениях Ядринского района Чувашской Республики;

оздоровление муниципальных финансов, совершенствование межбюджетного регулирования, способствующего укреплению финансовой самостоятельности местных бюджетов;
усиление контроля по эффективности выполнения плана  мероприятий («дорожной карты») по увеличению собственных доходов Ядринского района Чувашской Республики, оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов в 2020-2022 годах;

повышение качества администрирования доходов консолидированного бюджета Ядринского района Чувашской Республики  на основе межведомственного взаимодействия Ядринской районной администрации Чувашской Республики, органов местного самоуправления Ядринского района Чувашской Республики, Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №8 по Чувашской Республике и других контрольно–надзорных органов и предотвращение роста дебиторской задолженности по доходам;

повышение эффективности работы с муниципальным имуществом Ядринского района Чувашской Республики, направленной на увеличение доходов Ядринского районного бюджета Чувашской Республики и оптимизацию расходов, направляемых на содержание имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями Ядринского района Чувашской Республики;
обеспечение открытости и прозрачности бюджетного процесса;
повышение эффективности и оперативности исполнения Ядринского районного бюджета Чувашской Республики по расходам;
достижение целевых показателей результативности использования межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Чувашской Республики;

выполнение контрольных точек и результатов по объектам, участвующим в региональных проектах;

своевременное проведение конкурсных процедур и заключение контрактов для обеспечения нужд Ядринского района Чувашской Республики.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Ядринского района Чувашской Республики:
принять меры по обеспечению роста налоговых и неналоговых доходов бюджетов муниципальных образований;

усилить работу по повышению качества управления муниципальными финансами;
обеспечить эффективное и своевременное освоение бюджетных средств, в том числе за счет своевременного проведения конкурсных процедур;

усилить контроль за сроками и качеством выполнения заключенных муниципальных контрактов;
не допускать роста дебиторской и кредиторской задолженности;
продолжить внедрение принципов инициативного бюджетирования, расширять практику общественного участия в управлении муниципальными финансами;
повысить уровень информационной открытости бюджетных данных.
Глава Ядринской районной администрации

Чувашской Республики                                                                                           А.Л. Софронов